Núm. 273

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 11 de noviembre de 2016

Sec. V-A. Pág. 69259

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público OTROS PODERES ADJUDICADORES

Anuncio de la Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Boadilla del Monte, S.A.U. (Madrid) referente a la licitación del contrato de obras para la construcción de 95 viviendas VPPB, trasteros y garajes en la calle Reyes Católicos, n.º 7, parcela RM 9.2 del Sector Sur 11 "Valenoso" del PGOU de Boadilla del Monte, propiedad de la Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Boadilla del Monte, S.A.U.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Boadilla del Monte, S.A.U.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Boadilla del Monte, S.A.U. (en adelante "EMSV").
 - 2) Domicilio: Avenida Isabel de Farnesio, 2 bis, local 21.
 - 3) Localidad y código postal: Boadilla del Monte, 28660.
 - 4) Teléfono: 916332961.
 - 5) Telefax: 916332386.
 - 6) Correo electrónico: boadilla@emsv.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://emsv.es/ PerfildelContratante.html.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Durante el plazo de presentación de las proposiciones.
 - d) Número de expediente: CO-02/2016.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Obras.
 - b) Descripción: Construcción de 95 viviendas VPPB, trasteros y garajes en la calle Reyes Católicos, n.º 7, parcela RM 9.2, del Sector Sur 11 "Valenoso" del PGOU de Boadilla del Monte, según proyecto de ejecución redactado por los arquitectos D. José Enrique Fombella Guillem y D. Antonio José Mata Mesa, que estará disponible en el perfil del contratante de la EMSV.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No procede.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Calle Reyes Católicos, n.º7, parcela RM 9.2 del Sector Sur 11 "Valenoso" del PGOU de Boadilla del Monte Madrid.
 - 2) Localidad y código postal: Boadilla del Monte, 28660.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Dieciocho (18) meses contados a partir de la formalización del contrato.
 - f) Admisión de prórroga: No procede.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): Grupo 45200000.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.
- 5. Presupuesto base de licitación:

cve: BOE-B-2016-56321 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 273 Viernes 11 de noviembre de 2016

Sec. V-A. Pág. 69260

- a) Importe neto: 8.651.520,13 euros. Importe total: 10.468.339,36 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3 por ciento del importe del presupuesto base de licitación, IVA excluido. Definitiva (%): 5 por ciento del importe de adjudicación, IVA excluido.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo "C", Subgrupo "TODOS", Categoría "6".
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo estipulado en la cláusula 17.4 del Pliego de Cláusulas Administrativas y Prescripciones Técnicas Particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,30 horas del día 20 de diciembre de 2016, teniendo en cuenta el transcurso de cuarenta (40) días naturales, a contar desde el envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea".
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Boadilla del Monte, S.A.U.
 - 2) Domicilio: Avenida Isabel de Farnesio, 2 bis, local 21.
 - 3) Localidad y código postal: Boadilla del Monte, 28660.
 - 4) Dirección electrónica: boadilla@emsv.es.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos (2) meses desde la apertura del sobre número tres ("Proposición Económica y demás documentación relativa a criterios que no dependen de un juicio de valor").
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: Avenida Isabel de Farnesio, 2 bis, local 21.
 - c) Localidad y código postal: Boadilla del Monte.
- Gastos de publicidad: El coste de los anuncios de la licitación del contrato serán por cuenta del adjudicatario hasta un importe máximo de tres mil (3.000) euros.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 3 de noviembre de 2016.

Boadilla del Monte, 7 de noviembre de 2016.- Director Gerente de la Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Boadilla del Monte, S.A.U.

ID: A160081593-1